LISTA DE DISTRIBUIÇÃO:

• CLUBES ASSOCIADOS

• ASSOCIAÇÕES REGIONAIS

• ANT REMO

Lisboa, 2017-12-04 Circular Nº 065/17

Assunto: Testes de aferição água #2, em Avis, no próximo dia 9 de Dezembro.

Exmos. Senhores,

Relembramos que os testes de água se irão realizar no próximo sábado, dia 9/12/2017, em Avis

e decorrerão de acordo com o seguinte calendário:

12:00h – Reunião com Atletas, Treinadores e Dirigentes no Parque de Campismo de Avis,

na qual, além de outros esclarecimentos, serão distribuídos os números de proa a

utilizar nos testes;

13:00h – Início do embarque;

14:00h – Primeira largada.

Observações:

As inscrições estarão disponíveis em www.provas.fpremo.pt até às 18h00 de 5ª feira 7/12/2017.

Contrariamente ao inicialmente previsto, serão abertas a qualquer atleta tanto Júnior como

Sénior, desde que se tenha inscrito no teste de ergómetro.

Por condicionalismos temporais, será necessário um barco por atleta.

Estamos à vossa disposição para qualquer esclarecimento adicional.

Com os nossos melhores cumprimentos

                O Presidente

            Luís Ahrens Teixeira

http://www.provas.fpremo.pt/